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       اصابت دقیق موشک‌های ایران به پایگاه هوایی نواتیم رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق2

از سانت به 
سانت این 

خاک و وطن 
خودمان دفاع 

خواهیم کرد 
از آرمان‌های 

جمهوری 
اسلامی دفاع 

خواهیم کرد 
و پای همه 

این آرمان‌ها 
ایستاده‌ایم؛ 

این را همه 
دنیا دیده؛ 

نمونه اخیرش 
عملیات وعده 

صادق ۱ و ۲ 
که با قاطعیت 

اجرا شد

نیستیم؛ ما تهدیدی برای همسایگان 
خودمان در منطقه خلیج فارس 
و فراتر از آن به حساب نمی‌آییم. 
حساب رژیم صهیونیستی جداست، 
ج از منطقه  حساب قدرت‌های خار

جداست، ولی در سیاست همسایگی 
که از دولت گذشته شهید رئیسی 
شروع شد، ما کاملاً جدّی هستیم و 
لذا یک دیپلماسی کاملاً همه‌جانبه‌ای 
را ما در این سفرها پیش بردیم که 
فکر می‌کنم نتایج خودش را هم 

داد. نشان 
 

جناب آقای وزیر! عزم جمهوری 
اسلامی ایران برای حفاظت از 

منافع و تمامیت ارضی کشور 
چه حد و مرزی دارد؟ آیا برخی 

زمزمه‌ها و دعوت‌های ریاکارانه 
برای خویشتنداری ایران تأثیری 

در تخفیف تنبیه رژیم متجاوز 
دارد؟

من فکر می‌کنم که ما ثابت کردیم 
که هیچ حد و مرزی در عزم ما برای 
دفاع از خودمان وجود ندارد؛ این 
را، هم در جنگ هشت‌ساله با رژیم 
صدّام ثابت کردیم، هم در مقابله با 
دشمنی‌های امریکا در طول سال‌های 
گذشته. در مقابله با تحریم‌های 
امریکا و در هر حادثه‌ای که پیش 
آمده، ما ثابت کردیم که هیچ حد 
و مرزی برای دفاع از مردم خودمان 
قائل نیستیم. از وجب به وجب که 

هیچ، از سانت به سانت این خاک 
و وطن خودمان دفاع خواهیم کرد 
از آرمان‌های جمهوری اسامی دفاع 
خواهیم کرد و پای همه این آرمان‌ها 
ایستاده‌ایم؛ این را فکر می‌کنم که 
همه دنیا دیده؛ نمونه اخیرش هم 
عملیات وعده صادق ۱ و ۲ که با 
قاطعیت اجرا شد و جمهوری اسلامی 
ایران و مردم ایران قدرتمندانه پای 

همه تبعاتش هم ایستادند.
 

به عنوان آخرین سؤال 
می‌پرسم جناب آقای دکتر! 

عملیات وعده صادق ۱ و وعده 
صادق ۲ چه تأثیری در تقویت 

توان دیپلماتیک کشور و پر 
شدن دست دیپلماسی داشت؟

متّکی  دیپلماسی  اصولاً  ببینید؛ 
است به مؤلّفه‌های قدرت داخلی. 
البتّـــه خود دیپلماسی هم می‌تواند 
تولید قدرت بکند، ولی پیشبرد 
دیپلماسی بستگی دارد به اینکه این 
دیپلماسی متّکی به کدام یک از 
مؤلّفه‌های قدرت در داخل کشور 
است. دیپلمات‌ها پشتشان گرم است 
به‌اصطلاح به قدرت داخلی؛ البتّه این 
قدرت داخلی، هم می‌تواند قدرت 
نظامی باشد، هم قدرت اقتصادی 
باشد، هم قدرت سیاسی باشد، هم 
قدرت گفتمانی باشد؛ گفتمان‌هایی 
که جمهوری اسامی تولید کرده 
یکی از مؤلّفه‌های قدرت اوست؛ 
البتّـــه به اضافه صنایع دفاعی خودش 
و تسلیحات دفاعی خودش؛ همه 
اینها است که یک دیپلمات را قوی 
می‌فرستد در صحنه و به دیپلماسی 
به‌اصطاح قدرت می‌دهد که بتواند 
اهداف خودش را جلو ببرد. البتّه در 
حین حرکت، خود دیپلماسی هم 
می‌تواند تولید قدرت بکند؛ یعنی 
می‌تواند خودش هم به یک مؤلّفه‌ای 
از قدرت برای کشور تبدیل بشود. 
عملیات وعده صادق ۱ و ۲ که دیگر 
جلوه کامل قدرت جمهوری اسامی 
ایران در دفاع از خودش بود که به 
نظر من یک موتور پیشرانِ پیش‌برنده 
سیاست خارجه ماست و خواهد بود، 

. الله ء ن‌شا ا

روز گذشته در پی کمین تروریستی 
گروهک جیش‌الظلم رقم خورد

شهادت ۱۰ نفر از نیروهای پلیس در 
تفتان

مرکز اطاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور 
پیش از ظهر دیروز در اطلاعیه‌ای از شهادت ۱۰ 
نفر از کارکنان ۲ واحد گشتِ پاسگاه انتظامی 
گوهرکوهِ شهرستان تفتان خبر داد. در پی 
این حادثه اسکندر مؤمنی، وزیر کشور هیأتی 
را مأمور بررسی ابعاد این حادثه کرد. وی به 
این هیأت که متشکل از فرماندهان انتظامی و 
ع  مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسر
وقت با حضور در منطقه جزئیات این حادثه را 

بررسی و گزارش کنند.
همچنین  دادستان کل کشور نیز با صدور 
اطلاعیه‌ای، از آغاز فرآیند حقوقی در رسیدگی 
به جنایت اعضای گروهک جیش‌الظلم خبر 
داد. موحدی در پیام خود اظهار داشت: 
تروریست‌های زبون اجاره‌ای مطمئن باشند 
بزودی به سزای اعمال ننگین خود خواهند 
رسید. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
نیز  در پیام تسلیت خود عنوان کرد: ارتکاب 
جنایات تروریستی علیه امنیت و اقتدار این 
مرز و بوم از سوی دشمنان تازگی ندارد گرچه 
خود می‌دانند که امنیت ایران اسامی با این 

اقدامات خدشه‌دار نخواهد شد.
در  اطلاعیه فراجا که روز شنبه - ۵ آبان- منتشر 
شد، آمده است: صبح شنبه و در پیِ تماس‌های 
تلفنیِ مردمی با مرکز فوریت‌های ۱۱۰، دو واحد 
گشت انتظامی برای ارائه خدمت به شهروندان 
در محل‌های مورد نظر حاضر شدند که در 
مسیر برگشت به پاسگاه انتظامی، در کمین 
جنایتکاران تروریست قرار گرفتند. این اطلاعیه 
می افزاید: طیِ این درگیری تعدادی از کارکنان 
انتظامی و سربازان وظیفه پاسگاه انتظامی 
گوهرکوه شهرستان تفتان به شهادت رسیدند 
که شامل 4 سرباز وظیفه و 6 کادر فراجا بودند. 
اسامی شهدای حادثه تروریستی سیستان و 

بلوچستان به شرح زیر است:

- شهید سرباز علیرضا علی زاده متولد شیراز
- شهید سرباز مهدی پریشانی فروشانی متولد 

شهر خمینی 
- شهید سرباز صالح نوربخش حبیب آبادی 

اصفهان متولد 
- شهید سرباز پویا صالحی یلمه علی آبادی 

مبارکه متولد 
- شهیدکادر ستوان سوم ایمان درویشی دارای دو 

فرزند متولد کلاله
آقاجانی  علیرضا  استواردوم  کادر  شهید   -

لاهیجان متولد  امیرهنده 
- شهید کادر ستوان سوم مهدی خموشی علی 

آبادی دارای ۲ فرزند متولد مشهد
- شهید کادر سروان نعمت اله نوری دارای ۴ 

فرزند و متولد زابل
ع باغبیدی  - شهید کادر استوار یکم هادی زار

دارای ۲ فرزند متولد یزد
- شهید کادر گروهبان یکم پویا رحمت طلب 

ضیابری متولد رشت
همزمانی این کمین ناجوانمردانه به نیروهای 
پلیس با حمله بامدادی اسرائیل به برخی مراکز 
نظامی کشورمان، انگشت اتهامات را بار دیگر به 
سمت گروهک‌ تروریستی-صهیونیستی جیش 
الظلم متمرکز کرد. این درحالی بود که تنها 
ساعتی پس از این حمله، گروهک تروریستی 
جیش الظلم با صدور بیانیه‌ای مسئولیت حمله 
به واحدهای گشت فراجا در گوهرکوه سیستان 
و بلوچستان را برعهده گرفت تا بدون هیچ 
تردیدی، مزدوری و وابستگی خود به اسرائیل را 

به منصه ظهور بگذارد.
 نکته قابل توجه اینکه گروهک جیش الظلم 
15 فروردین امسال یعنی دو روز پس از حمله 
رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت 
ایران در دمشق و شهادت چند تن از سرداران 
سپاه پاسداران نیز حمله‌ای تروریستی به چابهار 

و راسک ترتیب داده بود.

دیگه‌چه‌خبر؟

گفت و گو

ابعاد و زمان پاسخ ایران به حمله بامداد دیروز رژیم صهیونیستی چگونه و کی خواهد بود؟ این سؤالی است 
ح شد. در گفت‌و‌گو با امیر  که از همان ساعات اولیه حمله اسرائیل به مراکز نظامی در سه استان ایران مطر
موسوی کارشناس مسائل منطقه به این موضوع پرداختیم. وی پاسخ ایران به اسرائیل را منوط به نتایجی 
می‌داند که از بررسی تجاوز این رژیم حاصل می‌شود. موسوی همچنین عملیات دیروز را به دلیل عدم 
همراهی کشورهای منطقه با رژیم صهیونیستی، پیروزی دیپلماسی ایران دانست. مشروح این گفت‌و‌گو 

را در ادامه بخوانید:

جناب آقای عراقچی! شما در 
سفرهای اخیرتان به کشورهای 

منطقه-که مورد تقدیر رهبر انقلاب 
نیز قرار گرفت-با سران این کشورها 

ملاقات‌های مهمّی داشتید. در 

این دیدارها چه اخطاری درباره 
همکاری احتمالی آنها با رژیم 

صهیونی در تهدید ایران دادید و به 
نظر شما این اخطارها چه تأثیری بر 

روند وقایع داشت؟

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم. خب 
در این سفرها ما مواضع قطعی 
جمهوری اسامی ایران را نسبت 
به مسائل منطقه و نسبت به دفاع 
از خودش و دفاع از محور مقاومت 
اینکه  و  ارائه دادیم  به‌صراحت 
جمهوری اسامی ایران در عزم 
خودش جدّی است و این مسیری 
را که در حمایت از مردم فلسطین و 
در مقابله با رژیم صهیونی در پیش 
گرفته، با جدّیت ادامه خواهد داد. 
و اینکه این فرازونشیب‌ها هم در 
طول تقریباً چهار دهه گذشته زیاد 
بوده و این‌طور نیست که در عزم و 
اراده جمهوری اسلامی ایران کمترین 
خدشه‌ای وارد بکند و همین‌طور 

توانایی ایران برای دفاع از خودش و 
توانایی ایران برای زدن ضربه متقابل 
به کسانی که قصد تهاجم به ایران 
را داشته باشند، برای همه اینها 
تشریح شد و اینکه بهتر است کسی 
سعی نکند اراده ملّت ایران را و اراده 
جمهوری اسامی ایران برای دفاع 
از خودش را محک بزند. این پیامی 
بود که به همه این کشورها داده 
شد؛ در کنار پیام، ضرورت کاهش 
تنش و ایجاد روابط خوب همسایگی 

هم مورد تأکید قرار داده شد.
ما به آنها گفتیم همان‌طوری که 
جمهوری اسامی ایران مرد جنگ 
است در رابطه با همسایگانش هم 
مرد صلح است. ما خواهان تنش 

عملیات بامداد 
شنبه، شکست 

بزرگی برای 
صهیونیست ها 
و پیروزی مهمی 
برای دیپلماسی 

ایران بوده 
است. اما نباید 

به این حد اکتفا 
کرد ابعاد پاسخ ایران به اسرائیل را 

چقدر می‌دانید؟ و این پاسخ در 
چه شرایطی انجام خواهد شد؟

پاسخ جمهوری اسامی ایران به 
رژیم صهیونیستی، بستگی به نتایجی 
دارد که از بررسی تجاوز این رژیم، 
به مراکز نظامی سه استان تهران، 
خوزستان و ایام به دست می‌آید. 
در واقع، پاسخ جمهوری اسامی 
مرتبط با دو مسأله است. نخست 
اینکه؛ جمهوری اسامی باید برآوردی 
از میزان و شدت خسارت‌ها داشته 
باشد. تا الان آنگونه که اعلام شده، 
چند شهید داشته ایم. رویه این‌گونه 
است که این خسارت‌ها به همراه 
خسارت‌های مادی مورد بررسی قرار 
می‌گیرد و پاسخ ایران هم متناسب 
با همین خسارت‌های جانی و مالی 

خواهد بود.

آیا با این تعداد شهید، می‌توان 
گفت که پاسخ ایران قطعی 

است؟
ایران پاسخ تجاوز رژیم صهیونیستی 
که جمهوری  را خواهد داد چرا 
بر این  اسامی از ابتدا، قرار را 
گذاشته که به هر گونه تجاوزی 

پاسخ دهد.
نکته دوم در ذکر شرایط پاسخگویی 
جمهوری اسامی، بحث آتش‌بس 
است. بلافاصله بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اسامی، 

بحث آتش‌بس مطرح و به طور 
جدی مورد بحث قرار گرفت. این 
نکته مهمی است. به نظر می‌آید 
که کمی جدی‌تر از دفعات قبل هم 
باشد. چرا که رژیم صهیونیستی 
واقعاً شکست خورده است. این 
شکست هم در میدان، هم در غزه 
و هم در جنوب لبنان نمایان بوده 
است. این رژیم در این مدتی که 
از جنگ می‌گذرد، بجز جنایت به 
هدفی نرسیده است. از سوی دیگر، 
شرایط دنیا هم پیچیده است. بحث 
انتخابات امریکا را هم در پیش 
داریم. همه به دنبال این هستند 
که یک آتش‌بس پایدار در منطقه 
برقرار شود تا شرایط برای امریکا و 
عوامل این کشور در منطقه به نحو 

بهتری پیش برود.
هدف جمهوری اسامی ایران در 
منطقه، آسایش ملت‌های منطقه 
و نجات ملت فلسطین از تجاوزات 
روزمره و کشتار مردم بیگناه در غزه و 
لبنان است. این جنایت‌ها با سکوت 
مجامع بین‌المللی صورت می‌گیرد و 
اگر بتوان آن را متوقف کرد به نفع 
همه خواهد بود. حال باید دید که 
پاسخ ایران در چه حدی است و با 
چه شرایطی باید برقرار شود. اگر 
شرایط طبق خواسته‌های گروه‌های 
مقاومت پیش برود، پیروزی دیگری 
برای محور مقاومت ثبت خواهد 

. شد

پیش از حمله اسرائیل به 
ایران، ما شاهد تلاش‌های 

دیپلماتیک در سطح وزیر امور 
خارجه بوده‌ایم. آقای عراقچی 

به کشورهای مختلف منطقه 
سفر کرد و رایزنی‌هایی در مورد 

وضعیت غزه و لبنان داشته 
است. انجام این سفرها را چقدر 

مؤثر می‌دانید؟
نکته مهم حمله دیشب، پیروزی 
دیپلماسی ایران است. این پیروزی 
به چند دلیل به وجود آمده است: 
اولا؛ بیشتر کشورهای منطقه همکاری 
نیستی  صهیو یم  ژ ر با  نی  ا چند
نداشته‌اند. یعنی اسرائیل فقط از 
طریق اردن، سوریه، عراق این اقدام 
را انجام داده است. در این میان، 
سوریه و عراق که پدافند هوایی ندارند 
و نمی‌شود ایرادی بر آنها وارد کرد. 
حالا باید دید مورد اردن در چه حدی 
بوده است. اما آنچه خیلی نمایان 
بوده این است که کشورهای منطقه 
همکاری لازم را با رژیم صهیونیستی 
نداشته‌اند. عاوه بر اینکه با این 
رژیم همکاری نکرده‌اند، بلکه این 
حرکت را هم محکوم کرده‌اند. این 
تحول بزرگی است. بویژه محکومیت 
عربستان سعودی قابل توجه است. 
بنابراین می‌توان گفت که عملیات 
بامداد شنبه، شکست بزرگی برای 
صهیونیست‌ها و پیروزی مهمی برای 
دیپلماسی ایران بوده است. اما نباید 

به این حد اکتفا کرد.

یعنی تلاش‌های دیپلماسی 
ایران باید بیشتر و حتی چند 

برابر شود؟
بله. طرف‌های منطقه عاوه بر 
اینکه باید عدم همکاری با رژیم 
صهیونیستی را در دستور کار داشته 
باشند، با جمهوری اسامی ایران هم 
باید همکاری کنند. چرا که تجربه 
ثابت کرده نه صهیونیست‌ها، نه 
امریکایی‌ها و نه دیگران، نمی‌توانند 
امنیت کشورهای منطقه را تأمین 
کنند. همکاری با جمهوری اسامی 
است که می‌تواند منطقه را آرام 
کرده و به نتایج خوبی هم دست 
یابد. عکس آن، ضرر برای همه 
خواهد بود. فکر می‌کنم که الان در 
رهبریت کشورهای عربی این نکته 
جا افتاده که از یک سو، با کمک به 
رژیم صهیونیستی، خودشان متضرر 
می‌شوند و از دیگر سو هر نوع همکاری 
با جمهوری اسامی ایران به نفع همه 
بوده و برای آرامش منطقه و ملت‌ها 

مؤثر خواهد بود.

در حملات بامداد دیروز چه 
شاخصه دیگری از اهمیت 

بالایی برخوردار بوده است؟
در این حملات مسائل بسیار مهمی 
به اثبات رسید؛ همکاری جمهوری 
اسامی با دو کشور چین و روسیه 

امیر موسوی کارشناس مسائل منطقه در گفت‌و‌گو با »ایران« مطرح کرد

پیروزی دیپلماسی ایران

جواب مثبت داده، پدافند هوایی 
ایران در سطح بسیار بالایی هم از 
نظر رهگیری و هم از نظر هدفگیری 
بوده و امکانات محلی و داخلی، در 
بالاترین مرتبه از آمادگی قرار دارد. 
نکته دیگری که در این شرایط نمایان 
شد، اطمینان ملت ایران به توانمندی 
نظامی کشور است. مردم ایران دیشب 
اطمینان داشتند که مشکلی پیش 
نمی‌آید و خطر جدی متوجه منافع 
آنان نخواهد بود. لذا هم وضعیت 
پمپ بنزین‌ها عادی بوده، و هم 
انرژی برق، آب و گاز در جریان بود. 
مردم با اطمینان روی پشت بام‌های 
منازل خود شرایط را تماشا می‌کردند. 
قدرتمندی  به  منطقه  ملت‌های 
جمهوری اسامی ایران واقف شدند. 
دشمنان هم همینطور. به نظر من 
همین تردید رژیم صهیونیستی و امریکا 
برای حمله به ایران که نزدیک به یک 
ماه طول کشید، خود نوعی پیروزی 
است. اسرائیلی‌ها هیچ‌گاه در برخورد 
خود با دیگران چنین صبر و تحملی 
نداشته‌اند. این نشان می‌دهد که 
وقتی می‌خواهند ضرری به ایران وارد 
کنند، به دقت حسابرسی می‌کنند 
تا شتابزده با جمهوری اسامی ایران 

برخورد نکنند.

در چند روز گذشته شاهد 
همراهی بیشتر امریکا با اسرائیل 

بوده‌ایم. آنگونه که سیستم تاد 
و تجهیزات دیگری را برای کمک 

به این رژیم به منطقه فرستاده 
است. این همراهی تا کجا ادامه 

خواهد داشت؟
همراهی امریکا با رژیم صهیونیستی 
تا آخر ادامه خواهد داشت. چرا که 
امریکایی‌ها، اسرائیل را از خودشان 
می‌دانند و ضربه زدن به این رژیم را 
ضربه زدن به ایالات متحده می‌دانند. 
بالاخره موجودی که در منطقه ایجاد 
کرده‌اند، برای حفظ منافع خودشان 
بوده است. اسرائیل در همان 7 
اکتبر شکست خورده بود؛ آنقدر که 
امریکایی‌ها کمک شان کرده‌اند، 
ساح دادند، نیروهای نظامی شان 
را تقویت کردند، پول دادند، تبلیغات 
کردند، مجامع حقوق بشری را ساکت 
کردند، نشان می‌دهد که این رژیم 
واقعاً از دست رفته است. اسرائیل 
در برابر یک گروه مقاومتی مستأصل 
شد. هم در غزه و هم در لبنان حتی 
یک کیلومتر هم نتوانسته جلو بیاید. 
در میدان بسیار بزدل و ضعیف و ناتوان 
است. تنها در بمباران توانمند است. 
حالا شرایط در منطقه تغییر کرده 
است. ایجاد خاورمیانه جدید که 
مد نظر امریکا و اسرائیل بوده، به 
بن‌بست رسیده است و قدرت محور 
مقاومت در آینده، آنها را مجبور به 

تعدیل سیاست شان خواهد کرد.

 ایران در دفاع از منافع و تمامیت ارضی خود 
حد و مرزی ندارد

وزیر امورخارجه عصر دیروز در گفت‌وگو با رسانه KHAMENEI.IR تأکید کرد

گفت و گو

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران، عصر دیروز در 
گفت‌وگو با رسانه KHAMENEI.IR ضمن اعلام اینکه ایران در حفاظت و 
دفاع از منافع و تمامیت ارضی و مردمش هیچ حد و مرزی برای خود قائل 
نیست، تأکید کرد در جریان سفرهای اخیر منطقه‌ای توانایی ایران برای دفاع 
و زدن ضربه متقابل به کسانی که قصد تهاجم به ایران را داشته باشند برای 
ح زیر است: طرف‌های خارجی تشریح شده است. متن این گفت‌وگو به شر

       دیدارهای رئیس‌جمهور پزشکیان با سران روسیه، چین و مصر در حاشیه اجلاس سران بریکس در کازان روسیه


